
3月3日はひな祭りメニュ—を提供しました。

女の子が美しく成長し、末永く幸せになれるように祝う日と

されている為、今回は春らしく彩りの良い料理に仕上げました。

中でもお吸い物に使用したハマグリは、必ず一対で他の貝の殻

と決して合わさることがないため、一生を添い遂げる良き伴侶

が見つかりますようにとの願いを込めて桃の節句に食べられる

ようになったといわれております。

週一回程度ですが、体を

動かすレクリエーションを

行っています。輪投げ、

ボウリング、ストラック

アウトなど多種多様に取り

組んでいます。

点数をつけると皆に負けま

いとヤル気満々、闘争心が

目を覚まします。皆様の

笑顔や悔しそうな表情など、

日常生活では見られない

場面が見られます。

ご挨拶 施設長 田方 みどり

桜花爛漫の好季節を迎え、皆々様にはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。

平素より当園に対しましてご協力、ご支援を賜り心より御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の蔓延防止は解除となりましたが、まだまだ予断を許さない状況です。

利用者様が心身ともに充分注意をして元気にお過ごしいただけますように、私たち職員も感染防止を行い

ながらレクリエーションの充実やリハビリ、見てワクワクするような季節感を盛り込んだお食事の提供等、頑

張って参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

みやび園だより 令和4年4月号

今回も、働く人がいきいきと輝く企業を

紹介する熊本県ブライト企業に認定されました。

ご利用者様がよりよい生活を送れるように今後

も頑張っていきます。

また、QRコードより紹介動画も是非ご覧ください。

いっしょに働きたい方

待ってま～す！

コロナに

負けるな！

3月30日、桜の花を見に行きました。

桜の花も満開になり、少しでも気分転換を

していただくため外に出ました。

みなさま桜の花を近くで見たり、芝生の

上を歩いたりして楽しまれていました。短

時間でしたが、みんなで季節感を感じるこ

とができました。

玉をぶつけて鬼が倒れると

「お福さん」が現れます

大谷ばりの投球で鬼を

バッタバッタ！

「あ～スッキリした」

人生経験をたくさん積んだ

内裏雛 品格が違うねやっぱ

鬼は外～

福は内～


